УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении общественного обсуждения проекта

постановления администрации Пермского муниципального округа Пермского

края «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие отдельных

направлений социальной сферы Пермского муниципального округа»,

утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального

района от 22 декабря 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-760»

№ Наименование раздела Содержание раздела

1 2 3

1 Вид и наименование проекта документа

стратегического планирования Пермского

муниципального округа

Постановление администрации

Пермского муниципального района

«О внесении изменений в

муниципальную программу «Развитие

отдельных направлений социальной

сферы Пермского муниципального

округа», утвержденную

постановлением администрации

Пермского муниципального района от

22 декабря 2022 г. № СЭД-2022-299-

01-01-05.С-760»

2 Сведения о разработчике проекта

документа стратегического планирования

Пермского муниципального округа

Управление социального развития

администрации Пермского

муниципального округа, почтовый

адрес: 614065, г. Пермь, ул. 2-ая

Казанцевская, 7, (342) 207-89-17, адрес

электронной почты: kmz@permraion.ru

3 Срок (дата), в течение которого

принимаются предложения и замечания

по проекту документа стратегического

планирования Пермского

муниципального округа, а также

информация о способах представления

замечаний и предложений

С 19.05.2023 по 24.05.2023

на адрес электронной почты:

kmz@permraion.ru

4 Телефон и адрес электронной почты лица

ответственного органа администрации

Пермского муниципального округа,

уполномоченного принимать

предложения и замечания

телефон 207-89-17,

адрес электронной почты:

kmz@permraion.ru,

Халилова Эльвира Даниловна

mailto:kmz@permraion.ru
mailto:kmz@permraion.ru
mailto:kmz@permraion.ru

2

На основании пункта 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского

муниципального округа Пермского края

администрация Пермского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие отдельных направлений

социальной сферы Пермского муниципального округа», утвержденную

постановлением администрации Пермского муниципального района от 22 декабря

2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-760, изменения согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене

муниципального образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на

официальном сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permraion.ru).

Глава муниципального округа                                                        В.Ю. Цветов

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие отдельных
направлений социальной
сферы Пермского
муниципального округа»,
утвержденную постановлением
администрации Пермского
муниципального района
от 22 декабря 2022 г. № СЭД-
2022-299-01-01-05.С-760

3

Приложение 1
к постановлению администрации
Пермского муниципального округа
Пермского края
от                          №

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Развитие отдельных направлений социальной
сферы Пермского муниципального округа», утвержденную постановлением

администрации Пермского муниципального района
от 22 декабря 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-760

1. Позицию 8 паспорта муниципальной программы «Развитие отдельных

направлений социальной сферы Пермского муниципального округа»:

8

Объем

финансового

обеспечения по

всем источникам

за весь период

реализации

муниципальной

программы

561 545,5 тыс. рублей

изложить в следующей редакции

8

Объем

финансового

обеспечения по

всем источникам

за весь период

реализации

муниципальной

программы

564 194,2 тыс. рублей

2. Позицию 6 паспорта муниципальной подпрограммы 1 «Семья и дети

Пермского муниципального округа»:

6

Объем

финансового

обеспечения

подпрограммы по

всем источникам

за весь период

353 008,0 тыс. рублей

consultantplus://offline/ref=D2F93744FB53B9050514E84CD6020855184DFA46F57E9244F6D62007903961A6623413E6EF60C08C20848F37A3hDD
consultantplus://offline/ref=D2F93744FB53B9050514E84CD6020855184DFA46F57E9244F6D62007903961A6623413E6EF60C08C20848F37A3hDD

4

реализации

муниципальной

программы

изложить в следующей редакции:

6

Объем

финансового

обеспечения

подпрограммы по

всем источникам

за весь период

реализации

муниципальной

программы

353 076,1 тыс. рублей

3. Позицию 6 паспорта муниципальной подпрограммы 2 «Обеспечение

реализации муниципальной программы»:

6

Объем финансового

обеспечения

подпрограммы по всем

источникам за весь

период реализации

муниципальной

программы

208 537,5 тыс. рублей

изложить в следующей редакции:

6

Объем финансового

обеспечения

подпрограммы по всем

источникам за весь

период реализации

муниципальной

программы

211 118,1 тыс. рублей

4. Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие отдельных

направлений социальной сферы Пермского муниципального округа» изложить в

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Приложение 6 к муниципальной программе «Развитие отдельных

направлений социальной сферы Пермского муниципального округа» изложить в

новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

consultantplus://offline/ref=D2F93744FB53B9050514E84CD6020855184DFA46F57E9244F6D62007903961A6623413E6EF60C08C20848F37A3hDD

5

6
Приложение 2

к постановлению администрации
Пермского муниципального округа
Пермского края
от                       №
«Приложение 4
к муниципальной программе
«Развитие отдельных направлений социальной
сферы Пермского муниципального округа»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Развитие отдельных направлений социальной сферы
Пермского муниципального округа»

за счет средств бюджета Пермского муниципального округа

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

мероприятий

Участники

муниципальн

ой

программы

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб.

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа

«Развитие отдельных

направлений социальной сферы

Пермского муниципального

округа»

Всего 35 713,8 33 802,2 33 802,2 33 494,2 33 494,2 33 494,2 33 494,2 33 494,2 270 789,2

УСР 7 813,3 7 383,5 7 383,5 7 235,2 7 235,2 7 235,2 7 235,2 7 235,2 58 756,3

Управление

образования
11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 92 787,2

Управление

культуры
1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 10 000,0

МАОУ ДО

ДЮЦ

«Импульс»

1 119,9 1 119,9 1 119,9 1 119,9 1 119,9 1 119,9 1 119,9 1 119,9 8 959,2

МАОУ ДО

ДЮСШ
278,0 194,2 194,2 194,2 194,2 194,2 194,2 194,2 1 637,4

7
«Вихрь»

МКУ ЦРО 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 560,0

МКУ АХС 13 573,9 12 186,2 12 186,2 12 026,5 12 026,5 12 026,5 12 026,5 12 026,5 98 078,8

МУ УКС 10,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,3

Подпрограмма 1 «Семья и дети

Пермского муниципального

округа»

Всего 14 476,6 14 232,5 14 232,5 14 232,5 14 232,5 14 232,5 14 232,5 14 232,5 114 104,1

УСР 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0

Управление

образования
11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 92 787,2

Управление

культуры
1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 10 000,0

МАОУ ДО

ДЮЦ

«Импульс»

1 119,9 1 119,9 1 119,9 1 119,9 1 119,9 1 119,9 1 119,9 1 119,9 8 959,2

МАОУ ДО

ДЮСШ

«Вихрь»

278,0 194,2 194,2 194,2 194,2 194,2 194,2 194,2 1 637,4

МКУ ЦРО 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 560,0

МУ УКС 10,3 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  10,3

Основное мероприятие 1

Формирование среды,

дружественной к семье и детям

Всего 1 022,9 872,9 872,9 872,9 872,9 872,9 872,9 872,9 7 133,2

УСР 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0

МАОУ ДО

ДЮЦ

«Импульс»

802,9 802,9 802,9 802,9 802,9 802,9 802,9 802,9 6 423,2

МКУ ЦРО 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 560,0

 Всего 1 022,9 872,9 872,9 872,9 872,9 872,9 872,9 872,9 7 133,2

Мероприятие 1.1. Проведение

мероприятий  в рамках

формирования среды,

дружественной к семье и детям

УСР 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0

МАОУ ДО

ДЮЦ

«Импульс»

802,9 802,9 802,9 802,9 802,9 802,9 802,9 802,9 6 423,2

8
МКУ ЦРО 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 560,0

1.1.1. Муниципальный слет

«Пермский муниципальный округ -

территория, дружественная к

детям»

МАОУ ДО

ДЮЦ

«Импульс»

387,5 387,5 387,5 387,5 387,5 387,5 387,5 387,5 3 100,0

1.1.2. Мероприятий в рамках

профильных образовательных

программ

МАОУ ДО

ДЮЦ

«Импульс»

415,4 415,4 415,4 415,4 415,4 415,4 415,4 415,4 3 323,2

1.1.3. Мероприятий, направленных

на повышение родительских

компетенций в вопросах

воспитания детей, а также

родительское образование и

просвещение

МКУ ЦРО  70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 560,0

1.1.4. Мероприятий по

профилактике детского и

семейного неблагополучия

УСР 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0

Основное мероприятие 2

Формирование здорового образа

жизни детей. Равные возможности

для детей

Всего 595,0 511,2 511,2 511,2 511,2 511,2 511,2 511,2 4 173,4

МАОУ ДО

ДЮЦ

«Импульс»

317,0 317,0 317,0 317,0 317,0 317,0 317,0 317,0 2 536,0

МАОУ ДО

ДЮСШ

«Вихрь»

278,0 194,2 194,2 194,2 194,2 194,2 194,2 194,2 1 637,4

Мероприятие 2.1.

Формирование здорового образа

жизни детей. Равные возможности

для детей

Всего 595,0 511,2 511,2 511,2 511,2 511,2 511,2 511,2 4 173,4

МАОУ ДО

ДЮЦ

«Импульс»

317,0 317,0 317,0 317,0 317,0 317,0 317,0 317,0 2 536,0

МАОУ ДО

ДЮСШ
278,0 194,2 194,2 194,2 194,2 194,2 194,2 194,2 1 637,4

9
«Вихрь»

2.1.1.  Организация и проведение

ежегодного мероприятия для детей

с инвалидностью, детей с

ограниченными возможностями

здоровья и их родителей

МАОУ ДО

ДЮЦ

«Импульс»

93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 744,0

2.1.2. Проведение конкурса

талантов и творчества детей с

инвалидностью, детей с

ограниченными возможностями

здоровья

МАОУ ДО

ДЮЦ

«Импульс»

46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 368,0

2.1.3. Конкурс школьных служб

примирения

МАОУ ДО

ДЮЦ

«Импульс»

48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 384,0

2.1.4.  Проведение спортивных

мероприятий для детей, состоящих

на профилактических учетах

МАОУ ДО

ДЮСШ

«Вихрь»

278,0 194,2 194,2 194,2 194,2 194,2 194,2 194,2 1 637,4

2.1.5. Проведение конкурса

социальной рекламы «В моих

интересах», направленного на

профилактику употребления

психоактивных веществ, среди

несовершеннолетних, состоящих

на профилактических учетах

МАОУ ДО

ДЮЦ

«Импульс»

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 240,0

2.1.6. Проведение квеста «Мой

выбор», направленного на

профилактику употребления

психоактивных веществ среди

несовершеннолетних

МАОУ ДО

ДЮЦ

«Импульс»

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 800,0

10

Основное мероприятие 3

Организация оздоровительной

кампании на территории

Пермского муниципального округа

Всего 12 848,4 12 848,4 12 848,4 12 848,4 12 848,4 12 848,4 12 848,4 12 848,4 102 787,2

Управление

культуры
1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 10 000,0

Управление

образования
11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 92 787,2

Мероприятие 3.1.

Организация отдыха и

оздоровления детей

Управление

культуры
1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 10 000,0

Управление

образования
11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 92 787,2

Основное мероприятие 4

Реализация мероприятий по

созданию условий осуществления

медицинской деятельности в

модульных зданиях

МУ УКС 10,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,3

Мероприятие 4.1.

Реализация мероприятий по

созданию условий осуществления

медицинской деятельности в

модульных зданиях

МУ УКС 10,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,3

Фельдшерско-акушерский пункт в

п. Усть-Пизя Пермского

муниципального округа

МУ УКС 10,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,3

Подпрограмма 2      «Обеспечение

реализации муниципальной

программы»

Всего 21 237,2 19 569,7 19 569,7 19 261,7 19 261,7 19 261,7 19 261,7 19 261,7 156 685,1

УСР 7 663,3 7 383,5 7 383,5 7 235,2 7 235,2 7 235,2 7 235,2 7 235,2 58 606,3

МКУ АХС  13 573,9 12 186,2 12 186,2 12 026,5 12 026,5 12 026,5 12 026,5 12 026,5 98 078,8

Основное мероприятие 1

Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления

УСР 7 663,3 7 383,5 7 383,5 7 235,2 7 235,2 7 235,2 7 235,2 7 235,2 58 606,3

Мероприятие 1.1. Содержание

органов местного самоуправления
УСР 7 663,3 7 383,5 7 383,5 7 235,2 7 235,2 7 235,2 7 235,2 7 235,2 58 606,3

11
Пермского муниципального округа

Основное мероприятие 2

Обеспечение деятельности

муниципальных казенных

учреждений

МКУ АХС  13 573,9 12 186,2 12 186,2 12 026,5 12 026,5 12 026,5 12 026,5 12 026,5 98 078,8

Мероприятие 2.1. Обеспечение

деятельности (оказание услуг,

выполнение работ) муниципальных

учреждений (организаций)

МКУ АХС  13 573,9 12 186,2 12 186,2 12 026,5 12 026,5 12 026,5 12 026,5 12 026,5 98 078,8

12

Приложение 3
к постановлению администрации
Пермского муниципального округа
Пермского края
от                       №
«Приложение 5
к муниципальной программе
«Развитие отдельных направлений социальной
сферы Пермского муниципального округа»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Развитие отдельных направлений социальной сферы
Пермского муниципального округа»

за счет средств бюджета Пермского края

Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы,

мероприятий

Участники

муниципально

й программы

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб.

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 4 5 6 7 7 8 9 10 11

Муниципальная программа

«Развитие отдельных

направлений социальной

сферы Пермского

муниципального округа»

Всего 33 496,7 35 258,7 37 547,1 37 420,5 37 420,5 37 420,5 37 420,5 37 420,5 293 405,0

УСР 20 620,6 21 673,0 22 894,5 22 767,9 22 767,9 22 767,9 22 767,9 22 767,9 179 027,6

Управление

образования
12 876,1 13 585,7 14 652,6 14 652,6 14 652,6 14 652,6 14 652,6 14 652,6 114 377,4

Подпрограмма 1 «Семья и

дети Пермского

муниципального округа»

Всего 26 909,0 28 390,4 30 612,1 30 612,1 30 612,1 30 612,1 30 612,1 30 612,1 238 972,0

УСР 14 032,9 14 804,7 15 959,5 15 959,5 15 959,5 15 959,5 15 959,5 15 959,5 124 594,6

13

Управление
образования

12 876,1 13 585,7 14 652,6 14 652,6 14 652,6 14 652,6 14 652,6 14 652,6 114 377,4

Основное мероприятие 3

Организация

оздоровительной кампании

на территории Пермского

муниципального округа

Всего 26909,0 28 390,4 30 612,1 30 612,1 30 612,1 30 612,1 30 612,1 30 612,1 238 972,0

Управление

образования
12 876,1 13 585,7 14 652,6 14 652,6 14 652,6 14 652,6 14 652,6 14 652,6 114 377,4

УСР 14 032,9 14 804,7 15 959,5 15 959,5 15 959,5 15 959,5 15 959,5 15 959,5 124 594,6

Мероприятие 3.2.

Мероприятия по

организации отдыха и

оздоровления детей

Управление

образования
12 876,1 13 585,7 14 652,6 14 652,6 14 652,6 14 652,6 14 652,6 14 652,6 114 377,4

УСР 14 032,9 14 804,7 15 959,5 15 959,5 15 959,5 15 959,5 15 959,5 15 959,5 124 594,6

Подпрограмма 2

«Обеспечение реализации

муниципальной

программы»

Всего 6 587,7 6 868,3 6 935,0 6 808,4 6 808,4 6 808,4 6 808,4 6 808,4 54 433,0

УСР 6 587,7 6 868,3 6 935,0 6 808,4 6 808,4 6 808,4 6 808,4 6 808,4 54 433,0

Основное мероприятие 1

Обеспечение деятельности

органов местного

самоуправления

УСР 6 587,7 6 868,3 6 935,0 6 808,4 6 808,4 6 808,4 6 808,4 6 808,4 54 433,0

Мероприятие 1.2.

Обеспечение содержания

деятельности комиссии по

делам несовершеннолетних

и защиты их прав

УСР 5 780,4 6 016,6 6 016,6 5 890,0 5 890,0 5 890,0 5 890,0 5 890,0 47 263,6

Мероприятие 1.3.

Мероприятия по

организации оздоровления и

отдыха детей

УСР 807,3 851,7 918,4 918,4 918,4 918,4 918,4 918,4 7 169,4

14

Приложение 4
к постановлению администрации
Пермского муниципального округа
Пермского края
от                       №
«Приложение 6
к муниципальной программе
«Развитие отдельных направлений социальной
сферы Пермского муниципального округа»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Развитие отдельных направлений социальной сферы
Пермского муниципального округа»

за счет всех источников

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Источник

финансирования

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб.

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная

программа «Развитие

отдельных

направлений

социальной сферы

Пермского

муниципального

Всего, в т. ч.: 69 210,5 69 060,9 71 349,3 70 914,7 70 914,7 70 914,7 70 914,7 70 914,7 564 194,2

Бюджет Пермского

муниципального

округа

35 713,8 33 802,2 33 802,2 33 494,2 33 494,2 33 494,2 33 494,2 33 494,2 270 789,2

Бюджет Пермского 33 496,7 35 258,7 37 547,1 37 420,5 37 420,5 37 420,5 37 420,5 37 420,5 293 405,0

15

округа»  края

Подпрограмма 1

«Семья и дети

Пермского

муниципального

округа»

Всего, в т. ч.: 41 385,6 42 622,9 44 844,6 44 844,6 44 844,6 44 844,6 44 844,6 44 844,6 353 076,1

Бюджет Пермского

муниципального

округа

14 476,6 14 232,5 14 232,5 14 232,5 14 232,5 14 232,5 14 232,5 14 232,5 114 104,1

Бюджет Пермского

края
26 909,0 28 390,4 30 612,1 30 612,1 30 612,1 30 612,1 30 612,1 30 612,1 238 972,0

Подпрограмма 2

«Обеспечение

реализации

муниципальной

программы»

Всего, в т. ч.: 27 824,9 26 438,0 26 504,7 26 070,1 26 070,1 26 070,1 26 070,1 26 070,1 211 118,1

Бюджет Пермского

муниципального

округа

21 237,2 19 569,7 19 569,7 19 261,7 19 261,7 19 261,7 19 261,7 19 261,7 156 685,1

Бюджет Пермского

края
6 587,7 6 868,3 6 935,0 6 808,4 6 808,4 6 808,4 6 808,4 6 808,4 54 433,0

16